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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

EDITAL SIGA Nº TRF2-EDT-2023/00019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

O Doutor REIS FRIEDE, , e a Doutora CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA, Diretor-Geral da EMARF
, tornam público o resultado final do processo seletivo de estagiários de Direito noDiretora de Estágio Jurídico da EMARF

Tribunal Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Estado do Rio de Janeiro, conforme tabela constante do anexo deste
Edital.

Rio de Janeiro, 21 de junho de 2023.

REIS FRIEDE 
Diretor Geral da EMARF 

CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA 
Diretora de Estágio Jurídico da EMARF
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL Nº TRF2-EDT-2023/00018, no Tribunal Regional 
Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Rio de Janeiro.  

 

Ordem 
Nome C R A Período Nascimento Sexo SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA MONTEIRO DE SOUZA GAMA NEVES 9,95 6 22/05/1981 F APROVADO 

2 MATHEUS SANTOS BARRETO 9,80 6 27/06/2000 M APROVADO 

3 PATRICIA LAMBERT COSTA 9,77 8 17/04/1983 F APROVADO 

4 HILSON BRITO NOVARINO JUNIOR 9,71 5 15/05/1971 M APROVADO 

5 ALICE MARIA CORREA LOPES BITENCOURT 9,70 5 28/06/2003 F APROVADO 

6 MÁRCIO DE OLIVEIRA PEREIRA 9,65 5 31/01/1981 M APROVADO 

7 VITOR SIMÕES CARDOSO DE ANDRADE 9,65 5 26/08/1988 M APROVADO 

8 ISABELLA CARRARA TEODORO GARCIA DE PAULA 9,60 7 06/09/2000 F APROVADO 

9 ARIEL CARLOS OLIVEIRA 9,50 8 08/04/1998 F APROVADO 

10 LUÍZA DA SILVA BENTO 9,50 5 18/04/2001 F APROVADO 

11 NICOLE SIMÃO GUILHERME SILVA 9,50 5 21/09/2002 F APROVADO 

12 BEYLE VICTOR GOMES DA SILVA 9,40 7 22/05/1985 M APROVADO 

13 LUIZA HELENA ALBUQUERQUE DA SILVA  9,40 6 15/01/2000 F APROVADO 

14 GABRIEL BIVAR CARNEIRO CAMPELLO 9,40 5 12/04/1992 M APROVADO 

15 LARISSA ARCHANJO SILVA 9,40 5 01/02/2002 F APROVADO 

16 GEOVANNA DE SOUZA MOREIRA 9,39 7 18/03/2001 F APROVADO 

17 ANA BIATRIZ PRAVATO GONÇALVES 9,39 7 12/09/2001 F APROVADO 

18 THAMIRES MOREIRA MUDO SILVA 9,32 7 06/05/2001 F APROVADO 

19 BEATRIZ FELIX FERREIRA 9,30 8 23/09/2000 F APROVADO 

20 YAN BATISTA DA SILVA 9,30 5 23/01/2002 M APROVADO 

21 JORDANA PERFATA  FARIAS DOS SANTOS 9,29 7 18/03/1987 F APROVADO 

22 MATEUS OGHERI PORTO 9,21 7 26/05/1998 M APROVADO 

23 JOSÉ HENRIQUE BASTOS CANDIDO FERREIRA LOPES 9,20 8 07/08/1995 M APROVADO 

24 IARA PASCOAL REIS  9,20 8 15/11/1999 F APROVADO 

25 GABRIEL ASSIS DE OLIVEIRA SILVA 9,16 8 01/07/1998 M APROVADO 

26 JOÃO VITOR DE FIGUEIREDO RODRIGUES 9,16 7 21/12/2000 M APROVADO 

27 STEPHANY DOS SANTOS MATHIAS 9,10 6 07/09/2000 F APROVADO 

28 INGRID LOMBAS DE OLIVEIRA  9,10 6 19/01/2001 F APROVADO 

29 NATALIA CARVALHO NASCIMENTO 9,08 8 15/11/1996 F APROVADO 

30 FELIPE SANTOS TEIXEIRA 9,00 8 01/06/2000 M APROVADO 

31 LUIZ FELIPE VIEGAS RIBEIRO 9,00 5 19/08/2002 M APROVADO 

32 GIOVANNA CUIM NUNES 8,99 5 01/08/2002 F APROVADO 

33 NICOLE MACHADO DA SILVA 8,98 5 23/01/2003 F APROVADO 

34 ANDERSON GOMES HENRIQUE 8,93 8 10/09/1977 M APROVADO 

35 BEATRIZ SILVA SOARES 8,92 5 03/11/2002 F APROVADO 

36 ANDREONE DO CARMO MENDES 8,90 7 30/03/1999 M APROVADO T
R

F
2E

D
T

20
23

00
01

9A

Assinado digitalmente por ROY REIS FRIEDE - 21/06/2023 às 23:45:19.
Assinado com senha por CARMEN SILVIA LIMA DE ARRUDA - 22/06/2023 às 16:46:49.
Documento Nº: 3789907.33370396-5390 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3789907.33370396-5390

https://linksiga.trf2.jus.br


37 MARIANA RIBEIRO DE ARAUJO GUEDES 8,90 6 10/06/2000 F APROVADO 

38 GIL MAURO  WAJNBERG 8,89 7 11/06/1948 M APROVADO 

39 ANA BEATRIZ LORENA QUINTANILHA 8,89 7 06/01/2000 F APROVADO 

40 RENATA CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO 8,88 7 13/03/1986 F APROVADO 

41 NATHALIA ALVES BEZERRA 8,88 5 10/10/1999 F APROVADO 

42 ELZA MARINHO ORMOND 8,87 7 10/07/1999 F APROVADO 

43 MARISTELA SARETA MEDEIROS 8,83 7 03/08/1954 F APROVADO 

44 ALINE FREITAS DE SOUSA FERNANDES LIMA 8,82 7 20/04/2000 F APROVADO 

45 JOÃO GABRIEL FIGUEIRA FERRAZ 8,80 7 20/01/2003 M APROVADO 

46 CLARA MOREIRA MARQUES 8,78 5 05/02/2002 F APROVADO 

47 MARIANA MENDES TERRA 8,77 7 29/11/2001 F APROVADO 

48 GUILHERME DE ARAÚJO PEIXOTO  8,74 5 13/06/2001 M APROVADO 

49 RICHARDY BARBOSA SILVA  8,72 7 05/08/1995 M APROVADO 

50 LOUREN CORDEIRO DA SILVA 8,71 5 30/07/2002 F APROVADO 

51 JOSÉ SIMPLÍCIO DA MOTA 8,70 7 13/04/1995 M APROVADO 

52 JOÃO VITOR GANEM DA COSTA MONIZ SODRÉ 8,70 7 22/11/2000 M APROVADO 

53 RAFAEL MARTINS FERREIRA 8,70 6 20/02/1997 M APROVADO 

54 AMANDA MANOELE FERREIRA FIGUEIRA 8,69 7 20/07/2000 F APROVADO 

55 JULIANA ARMINDA SALES DO COUTO  8,69 5 26/05/2001 F APROVADO 

56 WILLIAM RODRIGUES LUIS 8,66 6 10/10/1989 M APROVADO 

57 BEATRIZ FRAZÃO PIMENTEL RODRIGUES 8,64 8 06/02/2001 F APROVADO 

58 GUILHERME DE MELLO CERVEIRA 8,63 7 12/03/2002 M APROVADO 

59 DANIEL RODRIGUES SILVA 8,60 7 08/06/1998 M APROVADO 

60 BRUNNA CONSTANTINO RIBEIRO 8,60 6 14/02/2002 F APROVADO 

61 ADRIANA NEVES DOS SANTOS 8,60 5 13/01/1972 F APROVADO 

62 ANDRESSA CHRISTINA DO NASCIMENTO 8,54 7 18/01/2000 F APROVADO 

63 MARINA MACEDO ESTEVES 8,53 5 27/05/2001 F APROVADO 

64 ISIS DOS SANTOS RABELO  8,51 7 03/10/2000 F APROVADO 

65 CAROLINA BARROS SEGUNDO 8,51 6 10/10/2001 F APROVADO 

66 MARIANA LOPES ALVES 8,50 6 19/11/1983 F APROVADO 

67 RAPHAEL MARINS MACHADO GOMES 8,50 7 14/10/1998 M APROVADO 

68 STALONE CESAR VEIGA COSTA 8,48 8 15/03/2000 M APROVADO 

69 PEDRO OLIVEIRA AGUIAR 8,46 6 16/06/2002 M APROVADO 

70 MARIA EDUARDA LIMA FEROLLA 8,46 5 12/09/2001 F APROVADO 

71 MAYARA AZEVEDO LOPES 8,45 7 17/12/1997 F APROVADO 

72 LAIS MANHÃES DOS SANTOS  8,39 7 25/12/2001 F APROVADO 

73 MARCOS DE SOUZA AZEVEDO 8,37 8 02/12/1996 M APROVADO 

74 THAINÁ ESPOSTO DE FARIA DA SILVA 8,34 5 07/03/2002 F APROVADO 

75 THAINÁ SILVA DE CARVALHO 8,31 8 14/10/1998 F APROVADO 

76 VERA RAYANE LOUREIRO TANAJURA 8,31 7 19/02/2000 F APROVADO 

77 PATRICK ALVES DA SILVA MATEUS 8,30 7 20/02/2001 M APROVADO 

78 MARIA EDUARDA GONÇALVES GAMEIRO MARTINS 8,30 6 17/01/2003 F APROVADO 

79 VINÍCIUS DE MATTOS OLIVEIRA  8,26 7 08/07/2001 M APROVADO 

80 PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA 8,19 8 03/08/1984 F APROVADO 

81 MARCIO FRANCISCO SODRE 8,19 7 02/02/1979 M APROVADO 

82 ANA CLAUDIA DE MENDONÇA DA SILVA 8,18 7 29/10/1973 F APROVADO 

83 MARIA DAS GRAÇAS MARQUES PEREIRA 8,17 8 29/09/1980 F APROVADO 

84 ANDRESA CRISTIANE LEITE MONTEIRO 8,13 5 11/04/1977 F APROVADO 

85 SAMARA NOGUEIRA BRAGA DE ALBUQUERQUE  8,10 7 02/12/1993 F APROVADO 

86 BERNARDO REIDYNER TAVARES SILVA 8,10 6 12/07/2001 M APROVADO 

87 CAMILA DE CASTRO MELLO DIAS 8,10 5 03/09/2001 F APROVADO 
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88 ALEXANDRE CUSTODIO ATTHIE JUNIOR 8,10 5 19/09/2001 M APROVADO 

89 VITÓRIA JANDRE ARAUJO  8,07 6 04/07/2000 F APROVADO 

90 JOÃO VITOR SOUSA PINTO 8,00 8 06/12/1999 M APROVADO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE SE 
DECLARARAM 

NEGROS) 

NOME C.R.A Período Nascimento Sexo SITUAÇÃO 

1 BEATRIZ FELIX FERREIRA 9,30 8 23/09/2000 F APROVADO 

2 YAN BATISTA DA SILVA 9,30 5 23/01/2002 M APROVADO 

3 JOSÉ HENRIQUE BASTOS CANDIDO FERREIRA LOPES 9,20 8 07/08/1995 M APROVADO 

4 STEPHANY DOS SANTOS MATHIAS 9,10 6 07/09/2000 F APROVADO 

5 INGRID LOMBAS DE OLIVEIRA  9,10 6 19/01/2001 F APROVADO 

6 GIOVANNA CUIM NUNES 8,99 5 01/08/2002 F APROVADO 

7 NICOLE MACHADO DA SILVA 8,98 5 23/01/2003 F APROVADO 

8 ANDERSON GOMES HENRIQUE 8,93 8 10/09/1977 M APROVADO 

9 ANDREONE DO CARMO MENDES 8,90 7 30/03/1999 M APROVADO 

10 RENATA CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO 8,88 7 13/03/1986 F APROVADO 

11 ALINE FREITAS DE SOUSA FERNANDES LIMA 8,82 7 20/04/2000 F APROVADO 

12 MARIANA MENDES TERRA 8,77 7 29/11/2001 F APROVADO 

13 RICHARDY BARBOSA SILVA  8,72 7 05/08/1995 M APROVADO 

14 LOUREN CORDEIRO DA SILVA 8,71 5 30/07/2002 F APROVADO 

15 WILLIAM RODRIGUES LUIS 8,66 6 10/10/1989 M APROVADO 

16 BRUNNA CONSTANTINO RIBEIRO 8,60 6 14/02/2002 F APROVADO 

17 LAIS MANHÃES DOS SANTOS  8,39 7 25/12/2001 F APROVADO 

18 THAINÁ ESPOSTO DE FARIA DA SILVA 8,34 5 07/03/2002 F APROVADO 

19 VERA RAYANE LOUREIRO TANAJURA 8,31 7 19/02/2000 F APROVADO 

20 PATRICK ALVES DA SILVA MATEUS 8,30 7 20/02/2001 M APROVADO 

21 PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA 8,19 8 03/08/1984 F APROVADO 

22 MARCIO FRANCISCO SODRE 8,19 7 02/02/1979 M APROVADO 

23 BERNARDO REIDYNER TAVARES SILVA 8,10 6 12/07/2001 M APROVADO 

24 JOÃO VITOR SOUSA PINTO 8,00 8 06/12/1999 M APROVADO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 

(CANDIDATOS QUE SE 
DECLARARAM 
DEFICIENTES) 

NOME C.R.A Período Nascimento Sexo SITUAÇÃO 

1 MÁRCIO DE OLIVEIRA PEREIRA 9,65 5 31/01/1981 M APROVADO 

2 ADRIANA NEVES DOS SANTOS 8,60 5 13/01/1972 F APROVADO 
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